
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ordinanza Sindacale

Numero  3   del  26-04-23 
 

Ufficio SETTORE TECNICO

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE PER IL GIORNO GIOVEDI 27 
APRILE 2023

I L   S I N D A C O

-RICHIAMATO il decreto sindacale n°4 del 27.04.2016 “Orario di apertura e chiusura del cimitero 
comunale”;

-PRESO ATTO della richiesta di estumulazione straordinaria delle salme, presentata con nota 
acquisita al protocollo del Comune al  n° 1986 in data 08/03/2023, da effettuarsi all'interno 
dell’area cimiteriale con traslazione dei feretri dall’ala “vecchia” all’ala nuova cimiteriale di recente 
realizzazione;

-VISTA la nota protocollo n° 2564/2023 a firma del Responsabile del Procedimento con la quale 
veniva richiesto, ai sensi dell’articolo 88 del DPR 10.09.1990 n. 285 (Regolamento di Polizia 
Mortuaria) e ss.mm.ii., il nulla osta di competenza all’ATS Sardegna  ASSL 09025 Sanluri;

-VISTA la nota di riscontro del Dipartimento di Prevenzione della Asl Medio Campidano – U.O.C. 
Igiene e Sanità Pubblica di Sanluri protocollo PG/2023/6448 in data 30/03/2023 (rif. nota ns. prot. 
n° 2628/2023)
contenente i dati relativi alla data dell’intervento ,individuata per il giorno Giovedì 27 Aprile 2023, 
e le relative disposizioni operative per l’attuazione dello stesso;

-PRESO ATTO del titolo autorizzativo rilasciato in favore del soggetto richiedente l’intervento di 
estumulazione riferimento nostro protocollo n° 1986/2023; 

DATO ATTO  che tra le disposizioni operative indicate nella nota del Dipartimento di Prevenzione 
della Asl Medio Campidano – U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica di Sanluri è ricompresa la chiusura 
al pubblico del cimitero comunale per il giorno e per il tempo necessario ad effettuare l’intervento;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

VISTO l’art. 50  del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

- la chiusura al pubblico del cimitero comunale il giorno Giovedì 27 Aprile 2023 dalle ore 08.00 e 
sino al persistere delle  condizioni determinanti l'emanazione del presente provvedimento;

- al personale tecnico di voler procedere agli ulteriori atti e procedimenti di rispettiva competenza;

AVVISA

-Che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 5 Legge 241/90 ess.mm.ii., è l'Istruttore  



Ordinanza Sindacale n. 3 del 26-04-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU

Tecnico Geom. Ulargiu Aurelio;

-Che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii. avverte 
che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla notificazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari (legge 06/12/1971, n° 1034 e ss.mm.ii.), 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 
centoventi giorni dalla notificazione (D.P.R. 24/11/1971, n° 1199 e ss.mm.ii.)

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio comunale e consultabile sul sito internet 
istituzionale.

DISPONE

La notificazione, nei modi e nelle forme di legge, ai seguenti destinatari:

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI FURTEI
09040 FURTEI

ASL MEDIO CAMPIDANO 
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE  - 09025 SANLURI

AL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
SEDE

AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ULARGIU AURELIO
SEDE

AL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE
SEDE

ALLA POPOLAZIONE

ALL'ALBO PRETORIO
SEDE 

Segariu, lì  26/04/2023                                                                           

                                                                                IL SINDACO
                                                                               (Andrea Fenu)

Il Sindaco
SIG. ANDREA FENU

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)


